PELO CAMPO E CIDADE
ADM. 2017-2020

IIEFEITURA MUNICIPAL
t SÃO FRANCISCO DE ASSIS - RS

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO n° 40/2017

PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES AO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO
E ALTERA DATA DE SORTEIO CASO EMPATE EM RELAÇÃO AS
NOTAS.

O Prefeito Municipal de São Francisco de Assis, Rubemar Paulinho
Salbego, no uso de suas atribuições, nos termos do art. 37, IX, da Constituição da República, Lei Orgâni-
ca Municipal, Regime Jurídico, Lei 55/2003, amparado em excepcional interesse público pela Lei Munici-
pal n° 1073/2017, datada de 18 de julho de 2017, TORNA PUBLICO a prorrogação do período de inscri-
ções para contratação emergencial por prazo determinado do cargo de Fonoaudiólogo e Professor Ensi-
no Fundamental Letras: Português/inglês - Anos Finais, altera data de sorteio caso empate em relação as
notas, e altera o Anexo II, conforme previsto no Edital 39/2017, de 24 de julho de 2017, conforme o que
segue:

Onde consta:
3.1 As inscrições serão recebidas por pessoal designado junto à Secretaria Municipal da Educação e Cul-
tura, sito à Rua 13 de janeiro, n°1467 no período compreendido entre ás 08 horas do dia 27/07/2017 até
as 14 horas do dia 01/08/2017

9.1.2 Através de sorteio, que, se for o caso, ocorrerá na Secretaria Municipal da Educação e Cultura, lo-
cal onde foram realizadas as inscrições, no dia 16/8/2017 às 10horas, na presença dos candidatos inte-
ressados, os quais serão convocados por telefone, correio eletrônico ou qualquer outro meio que assegu-
re a certeza da ciência do interessado.

Leia-se,

3.1 As inscrições serão recebidas por pessoal designado junto à Secretaria Municipal da Educação e Cul-
tura, sito à Rua 13 de janeiro, n°1467 no período compreendido entre às 08 horas do dia 27/07/2017 até
as 14 horas do dia 08/08/2017

9.1.2 Através de sorteio, que, se for o caso, ocorrerá na Secretaria Municipal da Educação e Cultura, lo-
cal onde foram realizadas as inscrições, no dia 23/8/2017 às 10horas, na presença dos candidatos inte-
ressados, os quais serão convocados por telefone, correio eletrônico ou qualquer outro meio que assegu-
re a certeza da ciência do interessado.

São Francisco de Assis, em 1° de agosto de 2017.

Rubemar
Pref

Ibego

Registre- se e Publique-se
Data Supra

W

Cláudio Ltéiàfio"'Gonçalves Aguiar
Secretári/Municipal da Administração e Planejamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS - RS - CNPJ: 87.896.882/0001-01
RUA: JOÃO MOREIRA, 1707 - FONE: (55) 3252.1414 - CEP: 97610-000

PELO CAMPO E CIDADE
ADM. 2017-2020

11EFEITURA MUNICIPAL
'•• SÃO FRANCISCO DE ASSIS - RS

ANEXO II

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Abertura das Inscrições

Publicação dos Inscritos

Recurso da não homologação das inscrições

Manifestação da Comissão na reconsideração

Julgamento do Recurso pelo Prefeito

Publicação da relação final de inscritos

Análise dos currículos / critério de desempate

Publicação do resultado preliminar

Recurso

Manifestação da Comissão na reconsideração

Julgamento do Recurso pelo Prefeito

Aplicação do critério de desempate

Publicação da relação final de inscritos

27/07/201 7 a 08/08/201 7

09/08/2017

10/08/2017

11/08/2017

14/08/2017

15/08/2017

16/08/2017

17/08/2017

18/08/2017

21/08/2017

22/08/2017

23/08/2017

24/08/2017 ^
/-vi
H \-
\mHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS - RS - CNPJ: 87.896.882/0001-01
RUA: JOÃO MOREIRA, 1707 - FONE: (55) 3252.1414 - CEP: 97610-000